
Postkarten und Briefsendungen national Maße Gewicht Endpreis1

L: 235 mm

Postkarte/Standardbrief B: 125 mm bis 20 g 0,90 €

H: 5 mm

L: 235 mm

Kompaktbrief B: 125 mm bis 50 g 1,05 €

H: 10 mm

L: 353 mm

Großbrief B: 250 mm bis 500 g 1,75 €

H: 20 mm

L: 353 mm

Maxibrief B: 250 mm bis 1.000 g 2,85 €

H: 50 mm

Postkarten und Briefsendungen international Maße Gewicht Endpreis1

L: 235 mm

Postkarte/Standardbrief B: 125 mm bis 20 g 1,20 €

H: 5 mm

Zusatzleistungen

Einschreiben Einwurf 2,30 €

Einschreiben Übergabe 2,60 €

Einschreiben Übergabe Rückschein 4,80 €

Einschreiben eigenhändig entfällt

Einschreiben eigenhändig m. Rückschein entfällt 

Es gilt der aktuelle Einlieferungsleitfaden der LVZ Post GmbH. Dieser ist unter www.lvz-post.de einsehbar.

gültig ab 01. Januar 2025
PLBM_1_2025

1 Alle Preise sind Endpreise und nach UstG umsatzsteuerfrei

Preisliste Servicestellen


